

Številka: 900-13/2022

Datum: 2. 3. 2023

SKRAJŠAN ZAPIS**2. redne seje Odbora za družbene dejavnosti,****ki je bila v sredo, 1. 3. 2023, ob 17.00****v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice**

PRISOTNI ČLANI ODBORA:

Blaž RAČIČ, Vladimir PETKOVIČ, Mojca ČUFER, Mateja BAN, Elvira GARIBOVIČ in Snežana NUŽDIČ

OPRAVIČENO ODSOTNA ČLANICA: Mateja DROBIČ**OSTALI PRISOTNI:**

mag. VERA DJURIČ DROZDEK – v. d. direktorja občinske uprave, Valentina ŠUMI – vodja Oddelka za finance, plan in analize, Petra DEČMAN – vodja Oddelka za družbene dejavnosti in splošne zadeve, Gaber ŠORN – vodja športnih programov na Zavodu za šport Jesenice in Mojca LEVSTIK – Kabinet župana

Predlogov za spremembo dnevnega reda ni bilo, zato je predsednik Odbora predlagal

DNEVNI RED:

1. Potrditev besedila skrajšanega zapisa 1. redne seje Odbora za družbene dejavnosti, ki je bila 19. 1. 2023
2. Predlog Odloka o dodeljevanju sredstev za programe društev upokojencev v občini Jesenice – DRUGA OBRAVNAVA
3. Predlog Odloka o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega zavoda »Zavod za šport Jesenice« - UPB1 – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK
4. Predlog Odloka o spremembi Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v občini Jesenice – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK
5. Predlog Rebalansa Proračuna občine Jesenice za leto 2023 – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK
6. Predlog spremembe Letnega programa športa v Občini Jesenice za leto 2023
7. Predlog spremembe Letnega programa kulture v Občini Jesenice za leto 2023
8. Vprašanja in pobude

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6

ZA – 6

Dnevni red je bil sprejet.

TOČKA 1:

POTRDI TEV BESEDILA SKRAJŠANEGA ZAPISA 1. REDNE SEJE ODBORA ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI, KI JE BILA 19. 1. 2023

Razprave in pripomb ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Potrdi se skrajšan zapis 1. redne seje Odbora za družbene dejavnosti, ki je bila 19. 1. 2023.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6
ZA – 6

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 2:

PREDLOG ODLOKA O DODELJEVANJU SREDSTEV ZA PROGRAME DRUŠTEV UPOKOJENCEV V OBČINI JESENICE – DRUGA OBRAVNAVA

Uvodno obrazložitev je podala **Petra Dečman**.

Razprave in vloženih amandmajev ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog Odloka o dodeljevanju sredstev za programe društev upokojencev v Občini Jesenice v drugi obravnavi.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6
ZA – 6

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 3:

PREDLOG ODLOKA O DOPOLNITVI ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA »ZAVOD ZA ŠPORT JESENICE« - UPB1 – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK

Uvodno obrazložitev je podala **Petra Dečman**, ki je na vprašanje **Elvire Garibović** glede nadaljnjih načrtov s prostori bivšega bowlinga pojasnila, da so prvotne ideje vključene v dokument identifikacije investicijskega projekta. Osnovne razporeditve in panoge, ki bi jih bilo možno umestiti v ta objekt, so evidentirane, natančnejša vsebina pa bo odvisna od nadaljnjega projektiranja in potreb.

Blaž Račič je povedal, da je bil glavni razlog za nakup tega objekta, da Občina zaokroži lastništvo nad objekti, ki se nahajajo na območju športnega parka Podmežakla.

Druge razprave in vloženih amandmajev ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog Odloka o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi javnega zavoda »Zavod za šport Jesenice« - UPB1 po skrajšanem postopku.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6
ZA – 6

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 4:

PREDLOG ODLOKA O SPREMEMBI ODLOKA O SOFINANCIRANJU LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI JESENICE – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK

Uvodno obrazložitev je podala **Petra Dečman**.

V razpravi so sodelovali:

Vladimir Petković:

Zanima ga, kaj zajema določeno število točk na uro ter kako se te točke ovrednotijo npr. pri stezi na kegljišču ali pri stezi na balinišču.

Gaber Šorn:

Ko se vrednotijo programi športa, se pogleda, koliko sredstev določeno društvo dobi za uporabo posameznega objekta ter koliko društvo ta objekt res tudi uporablja. Večini športnih društev na Jesenicah Občina Jesenice s svojimi sredstvi v povprečju pokrije 90 % njihovih potreb po objektih. Ker so se spremenile cene najema za posamezne objekte, se je to razmerje porušilo, zato se sedaj spreminjajo določene točke, saj se s predlagano spremembo ohranja razmerje med društvi, ki je najbolj pošteno za vse in s katerim so zadovoljna tudi društva.

Občina se premalokrat pohvali, da imajo društva s tem, ko se prijavijo na razpis, subvencionirano ceno najema, tako da plačujejo samo obratovalne stroške.

Mojca Čufer:

Zanima jo, zakaj je v tabeli 1 tako velika kvota pri alpskem smučanju oz. ali to pomeni, da je v tej panogi veliko število uporabnikov.

Gaber Šorn:

Posamezne športne panoge se med občinami razlikujejo. V lanskem letu je Smučarski klub Blejska Dobrava na razpisu dobil 8.900 EUR (od razpoložljivih 320.000 EUR) za vse programe, ki jih klub izvaja.

Druge razprave in vloženi amandmaji ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog Odloka o spremembi Odloka o sofinanciranju letnega programa športa v občini Jesenice po skrajšanem postopku.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6
ZA – 6

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 5:

PREDLOG REBALANSA PRORAČUNA OBČINE JESENICE ZA LETO 2023 – PREDLAGAN SKRAJŠANI POSTOPEK

Uvodno obrazložitev sta podali **Valentina Šumi** in **Petra Dečman**.

V razpravi so sodelovali:

Mateja Ban:

Zanima jo iz kakšnih razlogov se ponovno zamika investicija v Vrtec – enoto Julke Pibernik. Ta investicija se že več let odlaga, potem je bila končno umeščena v proračun za leto 2023, sedaj pa je z rebalansom zopet predlagano, da se investicija zamakne v naslednje leto.

V lanskem letu 79 otrok ni bilo sprejetih v vrtec, v letošnjem letu je zopet povečan vpis, zato jo zanima, ali se iščejo vsaj kakšni drugi prostori za te otroke.

Petra Dečman:

Ravno zaradi povečanega vpisa otrok v preteklih letih se je v prejšnjem mandatu pristopilo k zagotavljanju projektne dokumentacije in pridobitvi gradbenega dovoljenja za enoto Julke Pibernik, v kateri se predvidevajo trije oddelki vrtca. Med usklajevanjem rebalansa proračuna za leto 2023 je bil ta investicijski projekt zamaknjen v leto 2024.

Blaž Račič:

Na Jesenicah je pod TVD Partizanom načrtovana gradnja dveh stanovanjskih blokov, v katerih naj bi bilo okoli 50 stanovanj, kar pomeni, da bo v prihodnjih letih pričakovati še večji vpis otrok v vrtec. Z aktivnostmi za ureditev enote Julke Pibernik je tudi iz tega razloga potrebno nadaljevati.

Elvira Garibović:

Zanima jo, za katera dva spomenika se pri področju kulturne dediščine povečujejo sredstva.

Glede na dana poročila v preteklem letu, jo zanima, ali bo 150.000 EUR res zadoščalo za izvedbo takih ukrepov na bazenu Ukova, da bo le-ta varen za uporabo.

Petra Dečman:

V veljavnem proračunu je predvidena obnova vojaške kapele. Ta investicija v rebalansu ostaja, predvideno pa je zanj nekaj dodatnih sredstev. Trenutno je odprt tudi javni razpis Ministrstva za kulturo za spomeniško varstvene akcije. Na tem razpisu bo Občina Jesenice kandidirala z dvema projektoma, in sicer z obnovo Ruardove graščine ter z obnovo vojaške kapele. Dodatno pa so z rebalansom predvidena še sredstva v višini 16.600 EUR za izvedbo dodatno izkazanih restavratorsko konzervatorskih posegov na Štefančevem znamenju na Koroški Beli.

Kot je bilo zapisano že v Jeseniških novicah, je želja, da bi na obstoječem objektu poskušali izvesti posege, ki bi omogočili, da bi kopališče Ukova v letošnji sezoni obratovalo.

Blaž Račič:

Gradbeni inštitut ZRMK je pripravil celovito poročilo, iz katerega izhaja ugotovitev, da je v večjem delu (približno 70 %) konstrukcija dotrajana do te mere, da izvedba samo vzdrževalnih del ni smiselna. V zvezi s tem je v lanskem letu potekalo veliko aktivnosti, vendar varnega obratovanja bazena ni bilo mogoče zagotoviti.

Prebral je županove zapise, vendar sam meni, da glede na dotrajanost bazena za 150.000 EUR le-tega ni mogoče urediti. Ocenjuje, da izvedba vzdrževalnih del v letošnjem letu ne bo realizirana, zato predlaga, da Odbor sprejme amandma, da se sredstva v višini 150.000,00 EUR prerazporedijo iz proračunske postavke 6220 – Nakup, gradnja in investicijsko vzdrževanje športnih objektov na proračunsko postavko 6410 - Investicije v vrtce in se namenijo za rušenje starega objekta enote Julke Pibernik, da se potem v prihodnjem letu glede na vse izkazane potrebe lahko nadaljuje s to investicijo.

Zanima ga, za katere projekte je predvideno zadolževanje oz. prosi, da se posreduje tabela, iz katere bodo ti podatki razvidni.

Valentina Šumi:

Zadolžitev je predvidena za več projektov oz. za projekte, pri katerih so kot vir financiranja predvidena lastna sredstva.

Blaž Račič:

Zanima ga, zakaj je prišlo do spremembe, da investicijo v Zdravstveni dom Jesenice sedaj prevzema država. Glede na vse razprave okoli regijske bolnice, ga skrbi, da se ne bo ta investicija na državni ravni izvajala v »zameno« za regijsko bolnišnico.

Petra Dečman:

Trend je, da se primarna zdravstvena raven prenese pod okvir pristojnega ministrstva. V začetku leta je bila zato izvedena uskladitev, da se bo ta investicija vodila v okviru javnega zavoda, Občina Jesenice pa še vedno zagotavlja svoj del sredstev sofinanciranja, ki je bil dogovorjen s pismom o nameri o prenosu objekta iz MORS-a na Občino Jesenice. Predvideno je, da bi se investicija izvajala v letih 2023 in 2024.

Blaž Račič:

V letih 2024 in 2025 naj bi se nadaljevalo z obnovo Ruardove graščine, zato ga zanima, ali so za izvedbo te investicije zagotovljeni kakšni dodatni viri financiranja.

Zanima ga, ali potekajo kakšne aktivnosti glede Mladinskega centra Jesenice, ter zakaj se z rebalansom ne zagotavlja več sredstev za nakup zemljišča na Hrenovici, na katerem bi se lahko zgradila nova občinska knjižnica.

Petra Dečman:

Dodatni viri financiranja za obnovo Ruardove graščine zaenkrat niso zagotovljeni.

Glede Mladinskega centra Jesenice zaenkrat ni bilo nobenih nadaljnjih razgovorov. Je pa v letu 2023 predvidena tudi priprava nove strategije za področje mladih in se bo v tem okviru lahko iskalo tudi rešitve in ukrepe za Mladinski center.

Pri knjižnici je predviden terminski zamik, kajti konkretnih dogovorov glede možne lokacije v času priprave rebalansa ni bilo.

Elvira Garibović:

Niso proti temu, da bi se bazen odprl, vendar pa meni, da se nobeni ukrepi ne smejo izvajati na silo. V kolikor pride do situacije, da bazen ne bo odprt, jo zanima, ali obstajajo opcije za kakšne subvencije ali dogovore s sosednjimi občinami, da se mladim med poletjem ponudijo še druge možnosti.

Predlog amandmaja se ji zdi smiseln, ker meni, da je 150.000 EUR premalo za sanacijo bazena.

Vladimir Petković:

Predloga amandmaja ne bo podprl, saj je potrebno vsaj poskušati usposobiti oz. sanirati bazen do te mere, da bi v letošnjem letu lahko obratoval. Ni proti gradnji vrtcev, vendar 150.000 EUR za gradnjo novega vrtca ne pomeni nič.

Petra Dečman:

V zadnjem času imajo dijaki tudi v času poletnih počitnic možno uporabo brezplačnega javnega prevoza. Za mlajše otroke pa je ekipa, ki izvaja športne programe, pripravila dodatne programe, ki so bili zelo dobro obiskani.

Gaber Šorn:

V lanskem letu so se poleg dejavnosti, ki se že tako ali tako izvajajo med počitnicami, izvedli še dva termina aktivnih počitnic za otroke stare do 6 let naprej. Oba termina sta bila zelo hitro zasedena, zato se podobne aktivnosti načrtujejo tudi za letošnje leto.

Snežana Nuždić:

Zanima jo, če bi lahko za izvajanje teh aktivnosti za otroke pridobili prostovoljce.

Gaber Šorn:

Za izvajanje aktivnosti z otroki morajo biti osebe primerno strokovno usposobljene.

Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal

AMANDMA:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se sredstva v višini 150.000,00 EUR prerazporedijo iz proračunske postavke 6220 – Nakup, gradnja in investicijsko vzdrževanje športnih objektov, NRP: OB041-18-0006 - Obnova kopališča Ukova, na proračunsko postavko 6410 - Investicije v vrtce, NRP: OB041-20-0006 - Vrtec Jesenice – enota Julke Pibernik. Sredstva v višini 150.000,00 EUR se namenijo za rušenje starega objekta enote Julke Pibernik.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6

ZA – 2

PROTI - 3

Amandma ni bil sprejet.

Druge razprave ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog Rebalansa Proračuna občine Jesenice za leto 2023 po skrajšanem postopku.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6

ZA – 5

PROTI - 1

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 6:

PREDLOG SPREMEMBE LETNEGA PROGRAMA ŠPORTA V OBČINI JESENICE ZA LETO 2023

Uvodno obrazložitev je podala **Petra Dečman**.

Razprave ni bilo, zato predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog spremembe Letnega programa športa v Občini Jesenice za leto 2023.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6

ZA – 5

.....PROTI - 0

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 7:

PREDLOG SPREMEMBE LETNEGA PROGRAMA KULTURE V OBČINI JESENICE ZA LETO 2023

Uvodno obrazložitev je podala **Petra Dečman**, ki je na vprašanje **Elvire Garibović** glede poenostavitve priprave poročil tudi pojasnila, da ko društva s svojimi programi in projekti kandidirajo na posamezne razpise, najavijo tudi svoje vsebine in stroške. Po zakonodaji mora imeti vsako nakazilo iz proračuna ustrezno knjigovodsko listino, ki izkazuje dejanske stroške, zato so ti postopki in poročila zelo natančno predpisani. Se bo pa preverilo, ali bi se kakšne postopke lahko še poenostavilo.

Druge razprave ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal

SKLEP:

Odbor za družbene dejavnosti predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog spremembe Letnega programa kulture v Občini Jesenice za leto 2023.

GLASOVANJE: PRISOTNIH - 6

ZA – 6

Sklep je bil sprejet.

TOČKA 8:

VPRAŠANJA IN POBUDE

8.1 Mateja Ban:

Zanima jo, ali Občina Jesenice razpolaga s kakšnimi drugimi prostori, ki bi se začasno lahko namenili za potrebe vrtca, da bi s tem rešili problem varstva otrok dokler ne bodo izvedene načrtovane investicije v vrtece.

Petra Dečman:

V lanskem letu je bilo v vrtec vpisanih več otrok, kot je bilo razpoložljivih mest, vendar so bili potem v vrtec vključeni vsi otroci, ki so občani občine Jesenice in katerih oba starša sta zaposlena.

Tudi za katerekoli druge prostore bi Občina najprej morala pridobiti dokumentacijo in zagotoviti sredstva v proračunu, zato v letošnjem letu dodatnih prostorskih kapacitet ne bo mogoče zagotavljati. Edini razpoložljivi prostori za drugo starostno obdobje so v tem trenutku bivši prostori uprave v OŠ Koroška Bela.

Drugih vprašanj in pobud ni bilo, zato je predsednik Odbora sejo zaključil ob 18.38 uri.

Pripravila:

Mojca Levstik

Blaž Račič
PREDSEDNIK ODBORA
ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI